

موضوع: درخواست جناب شیخ الازهر در مورد آموزش زبان فارسی
به استادان ازهری در کابل

به مقام محترم وزارت امور خارجه!
قابل توجه مدیریت محترم روابط فرهنگی

دکتر احمد الطیب، شیخ الازهر مصر که به کشور افغانستان نظر نیک داشته و از هیچگونه همکاری دریغ نکرده اند، یکی از مطالباتی که در چندین مناسبت مطرح نموده اند، ضرورت آموزش زبان دری برای آن تعداد استادان ازهری است که از سوی الازهر به کابل اعزام شده اند تا در معهد ازهری موجود در کابل تدریس نمایند.

این مطلب نخستین بار ضمن ملاقات وزیر محترم معارف افغانستان با ایشان در سال گذشته مطرح شد، هنگامی که ایشان خواهان افزایش بورسهای الازهر به افغانستان گردیدند، ایشان یک شرط افزایش را همکاری ارگانهای تعلیمی افغانستان در زمینه آموزش زبان دری به استادان ازهری دانستند. در ملاقاتهای دیگر نیز احیانا به این مطلب اشاره شده و اخیرا در ملاقاتی که در تاریخ 1390/3/30 با جناب بهاء الدین بهاء صورت گرفت و در آن محترم قاضی غلام نبی نوائی عضو شورای عالی قضای ستره محکمه و رئیس دیوان عالی امنیت عامه و سفیر افغانستان در قاهره نیز حضور داشتند، جناب شیخ الازهر مجددا بر آن موضوع تاکید نموده حتی خواهان دریافت گزارش در زمینه شدند.

چنان می نماید که علت اصرار جناب شیخ الازهر در این مورد استفاده از آثار خطی فراوانی است که در زمینه های مختلف به زبان فارسی تحریر یافته و در کتابخانه الازهر و سایر کتابخانه های مصر وجود دارند

و الازهر علاقمند است که گروهی از اساتیدش این زبان را بیاموزند تا از این مخطوطات و مراجع مهم در تحقیقات علمی استفاده صورت گیرد.

جناب شیخ الازهر در ملاقات با هیئت عالی رتبه ستره محکمه اشاره کردند که در ایام تدریس در دهه نود میلادی در پوهنتون اسلام آباد علاقمند بوده اند که این زبان را فرا بگیرند اما چنین توفیقی نداشته اند و اکنون از این بابت تاسف می خورند. ایشان گفتند حضور استادان ازهری در کابل فرصت مساعدی برای یادگیری زبان دری است، و تلویحا خاطر نشان ساختند که توسعه همکاریهای بعدی الازهر با افغانستان منوط به این امر خواهد بود. ایشان گفتند چون این مطلب در سال گذشته ضمن گفتگو با وزیر محترم معارف افغانستان مطرح شده و مورد قبول قرار گرفته بود، توقع دارند گزارشی مستند از پیشرفت در این زمینه را از جهت های ذیربط دریافت نمایند.

موضوع قرار فوق خدمت تقدیم گردید تا چنانکه لازم دانند اقدام فرموده و این سفارت را در جریان بگذارند تا اطمینان جناب شیخ الازهر حاصل گردد.

با احترام

دکتور خالدین ضایی
ریس اندیشکده گفتمان تعلیمی